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Konferencja promująca kampanię „Ukryty potencjał 
osób nieaktywnych i biernych zawodowo”
W piątek 22 marca 2019 r. w auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej przy ul. Warszawskiej w 
Mławie odbyła się konferencja dotycząca ukrytego potencjału osób, które nie pozostają w zatrudnieniu- 
osób nieaktywnych i biernych zawodowo. Tematem spotkania były możliwości wykorzystania na rynku 
pracy potencjału tych osób. Organizatorami piątkowego wydarzenia był Starosta Mławski oraz Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie. Patronat honorowy nad tym wydarzeniem objęła Pani Anna 
Cicholska- poseł na Sejm RP. 
W trakcie konferencji pracownicy naszego Urzędu przybliżyli zgromadzonym gościom genezę oraz cele 
prowadzonej od stycznia tego roku kampanii zachęcającej do poszukiwania potencjalnych kandydatów 
do pracy wśród osób nieaktywnych i biernych zawodowo. Jak pokazują dane statystyczne Głównego 
Urzędu Statystycznego w ramach badania „Aktywność ekonomiczna ludności Polski" za IV kwartał 2018 
roku, w Polsce osób należących do kategorii było ponad 13 milionów. Dla porównania osób 
bezrobotnych było nieco ponad 620 tysięcy. Możliwości pozyskiwania środków na wspieranie 
przedsięwzięć skierowanych do osób nieaktywnych i biernych zawodowo omówili przedstawiciele 
jednostek dysponujących środkami unijnymi na Mazowszu. Pani Elżbieta Szymanik- Zastępca Dyrektora 
ds. EFS w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Projektów Unijnych w Warszawie przekazała wiedzę na 
temat naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym ogłaszanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego Działanie 9.1 Aktywizacja 
społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz Działanie 
10.2 Upowszechnianie kompetencji kluczowych wśród osób dorosłych. Pani Emilia Jędrej- Wicedyrektor 
ds. Funduszy Europejskich w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie prezentowała m. in. możliwości 
pozyskania środków na Działanie 8.3 Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących 
opiekę nad dziećmi do lat 3, na tworzenie miejsc opieki. Obie prelegentki podsumowały także 
dotychczasową współpracę reprezentowanych przez nie jednostek z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Mławie. 
Na konferencji obecny był także Pan Stanisław Szwed- Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej. Jego wystąpienie poprzedziła wizyta w siedzibie Urzędu przy ulicy Wyspiańskiego, 
gdzie na miejscu mógł zapoznać się z warunkami lokalowymi, rozwiązaniami w obsłudze klienta oraz 
pracownikami Urzędu. Podsumowaniem tej wizyty był briefing prasowy z lokalnymi mediami. Po tym 
spotkaniu wiceminister dołączył do uczestników trwającej konferencji, na której wyraził swoją opinię na 
temat działań prowadzonych przez nasz Urząd. 
W konferencji uczestniczyło ok. 150 zaproszonych gości- przedstawicieli powiatów i jednostek 
samorządu terytorialnego z powiatów: mławskiego, ciechanowskiego, płońskiego, przasnyskiego i 
żuromińskiego, przedstawicieli organizacji zrzeszających pracodawców, organizacji zajmujących się 
aktywizacją osób biernych zawodowo oraz osoby zainteresowane zaproponowaną przez nas tematyką. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za przybycie oraz zainteresowanie prowadzoną przez nas 
kampanią. Wyrażamy nadzieję, że dzięki piątkowemu spotkaniu pozyskamy nowe podmioty do 
współpracy przy dalszej promocji potencjału, jaki drzemie w grupie osób niepracujących.
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